ris. Eodem modo tollitur quod obiciuntur tempus non eucu[m]stile, donee de suo credito Simonus contendebat. & antequam assignatio ipsi fuisset facta de bonis debitoris, ut post lac. Rau. Pet. Bellapera. Bald. Salic. Guid. Pap. & Maser, ponit Tiraquell. in d. tracta. §. 1. gl. 1. no. 36. & seq. vbi dicit, quod pendente lice non cutit tempus ad tetrahendum nam iuri. Ideo Socin. in conf. 39. num. 44. numerum. 4. dicit quod compromisum currit antequam sic acceptatum quando terminus praefusa est, non ad numerum dierum, sed ad diem certam, puta intra festa Paschalia. ¶ Blanc. in tract. de comprom. 10. 1. quæf. in præcep. num. 34. in fin. Riminal. d. confil. 619. numer. 8. vbi ponit exemplum, quando durare debet per quindecim dies immediatè secuturos, post tria festa Paschalia, videtur enim hoc modo certificando tempus, partes voluisse recedere ab ambiguitate iuris.

Nec Senator mouebat alligatum impeditum litis continue, propter quam oon valuerat Simon obtinere a assignationem bonorum pro suo credito, quia te spondebat, quod ex qua agimus de tempore conventionali illud, etiam impeditio currit, f. Cardin. Florent. in c. exception. volum. 3. vers. 2. dico, de cœlio. in cap. cum inter. calmo. ut. vers. 1. 2. de recipio. Tiraquell. de retrat. conuenio. §. 1. gl. 2. numer. 56. Præterea si quod fuit impenitentium illud fuit culpa Simonis, qui cum posset devenire ad tenutam bonorum Iacobi Guaraceli, volui semper per quadriennium, & ultra, prosequi iudicium actione personali contra Guacium fiduciostorem, & comparet iuslusa coram domino commissario episcopali, vbi fiebat iudicium secundi decreti multo tempore teciliuit, ideo impenitentium hoc affectatum non excusat, cui impeditus causam dedit. ¶ l. 2. 5. ff. si quis causian. 1. 1. 5. subvenientur. f. ad Sillanum. Specul. & Ioan. And. in rit. de creatio. §. 1. ver. item quod causian de seru. Felic. in capfin. de testib. laf. l. 2. 5. fin. qui causid. cog. Marfil. in rub. ff. de fiduciis. no. 13. Tiraquell. de retrat. consang. 9. 15. glo. 4. num. 28. Rup. confil. 160. num. 4. Roland. confi. 47. numer. 3. volum. 2. Dehehat enim à principi, agete ad bona Guaraceli, & hoc modo removere impenitentium, quod cum non fecerit, non excusat: quia non dicitur impeditus, qui cum posset, nō removere impenitentium, ¶ Lqui potest facere, ff. de reg. sur. l. quibus datus. ff. de cond. & dem. Dec. in 1. 2. 5. inter. volum. 8. de exceptio. Socin. in confil. 76. numer. 83. volum. 1. Rubor. in non solam. §. mortis. no. 430. ff. desper. nou. num. 2. uraria. cons. 60. in fin. Cratian. in refut. propter. num. 89. Oſas. de ref. Pedr. 12. num. 9. Mench. de arbitrio iudic. eas 152. num. 12. Cratian. confi. 87. num. 15. & omni caso non sufficiat allegare impenitentium, nisi etiam probetur, quod si non fuisset impenitus, actum fecisset sibi incumbenter, t. qui 17 commeatus, vbi Bar. ff. de re milit. Bar. in l. 1. 5. quod duximus. vbi Bal. Aug. Alex. & laf. ff. si quis causian. Dec. in rit. ex ratione. num. 16. ver. sicut in fin. & vbi de appellatio. Cratian. confi. 131. num. 22. Rubr. d. 9. numer. 450. Natura confi. 250. num. 6. Mench. confi. 118. num. 7. & eas in 153. num. 15. Bericus. em. 104. num. 3. Hic vero nedum non fuit factus, sed etiam iniuratus ad comparendum, & ius suum deducendū cotam Domino Commisario, contradixit.

Vnum quidem videbar ut primo aspectu vrge-
te, nam poliquam Simonis fuit assignationem praediū. D. Commis. Propositus illū inueniuit in feudo; propriece videatur termini lapsum temmisse, & illud vel pro ab tempore protogalle, vel de novo concessisse, per ea que post Bald. & Rom. dicit Socin. lun. in confil. 14. 5. num. 25. & l. 1. vbi ait, quod obligatus reverente intra terminum, si eo elatio recipiat patrem pretij, videbet renunciare iuri quæfio ex temporis lapsu, late in simili Cratian. 18 in confil. 106. num. 2. in fin. facit Alex. in confil. 110. num. 2. vol. 5. & dicit glossa fin. in cap. 1. quo tempore. mult. que dominus recipiendo a vafallo seruunt post lapsum anni & dies, censetur ei remittere omnem culpm. ¶ Curt. iun. part. 4. de send. can. 23. in 6. 19 fallent. Sed nec illud obiectum visum est obla-
ste, nam quando dominus Commisarius Simonem inueniuit, ignorabat, quod assignationem fuisse allecitus lapso triennio, & de hoc non fuit certi-
ficatus, quinimo dictum fuit simpliciter, quod vi-
gore licetius habuit priuatum in solitum, deo po-
tuit & debuit credere, quod habuerit debito té-
pore. Ideo Specul. in rit. de locat. §. num. align. num. 34. dicit, quod dominus ignorans tem est devolu-
tam ob non solutum manentem, non censetur ca-
dicatur remittere si postea canonem recipiat,
licet alius sit, quando sciens receperit, t. Cyo. 20.
Bald. Imol. & alij. quos citat Iaf. l. 2. num. 130. C.
de mre emph. & tenetur etiam But. Alexand.
Dec. Ruin. & alij apud Corbul. de conf. priuat. ob alienat. l. 10. 21. num. 14. Sic etiam Alex post Ca-
stren. quicm citat in confil. 1. 6. num. 8. vol. 5. dicit,
quod dominus concedendo licentiam emphyteute
abemandi, non censetur remittere caducitem.
iam commissari ob alienationem, si ignora-
vit illam esse factam, quamvis illud sit, quando
sciebat, t. Corbul. de conf. priuat. ob non solut. can. 21
l. 10. num. 4. vbi inserit ad similem limitationem.
sic in simili Curt. d. confil. 33. in 6. fallent. Erratio est, quia non videtur ius suum remittere, aut con-
sentire, qui ignorat, licet acceptat aliquid t. Ca-
stren. confit. sept. ag. simotero numero secundu-
tertio, volumine primo. Alexand. confi. 132. num. 2.
in 2. volum. dist. in confil. 7. num. 38. Bericus. in confil.
90. num. 17. vbi quod ignorant non videbat ius
suo renunciare.

A R G U M E N T V M.

Gabella an pro censu soluenda sit.

S Y M M M A R I V M.

i. Census super re immobili creatus, indicatur pro re immobili.

2. Ric.

DECISIONES

413

- a. *Rebus alienis possessor et ceteris ab eis ad se-
cundum iuris p. posse utrum b. ha.*
 3. *Fundus ceteris ac possessor ut quibus.*
 4. *Censu domino in aliis locis respondeant, si
possident necessaria ut alii etiam et immobilia ha.*
 5. *Rebus alienis utrum b. immobilia applicante.*
 6. *Laudemus dominum qui sicut enim p. pro alie-
niis autem censuus e. possit et super et immobilia.*

3. *Censu annis venient in confirmatione, & in la-
teto immobilia.*
 8. *Alio, in multis de reb. ecclie non alienand. repre-
batur.*
 9. *Possessor quilibet p. e. conatus pro annis etia-
ju confirmatione super et immobilia secundum formam
Belli. Qu. Quinti.*
 10. *Censu decimae perpetuas licet sit redimenda.*

DECISO CCIII

- S**i pro venditione casus, constitutus secundum Bullam Pj Quinti Pontificis maximi, solvenda causa debet, secundum statutum hominum civitatis ad seipsum cum dimidio pro singulo centenario pretij, sicut contigit est deceptum, sed tandem concilium in Senatu, gabellam debet, perinde ac si res immobilis fore alienata: ea principali ratione, quod census super re immobilis secundum praepresum formam erat, iudicatur pro re immobilis, tunc ut distent veribus inquit textus in Clement. exoni de Paradiso, j. c. caput annos redditus, extra de verbis significatis, l. si quis ingreditur, p. de legit. t. submersu nulli, in princ. C. de sacro, eedet, vbi glossa notat in vers. annos, sequitur Bartoli Bald. Castl. & alii, et hanc parte probatur gl. Cyn. Specul. Joan. Ad Barto. Bal. Alber. Feder. Sen. Angel. Gemina. Cardin. Alexan. Ithol. Altar. Abb Roman. Zenzelin. Castre. Alex. Barba. Anch. Fulg. Aretin. Io. Fabr. Anan. Card. Floren. Franch. Affl. & Bezzantini, quos omnes citat & sequitur Tiraq. de re immobili confug. 5.1. gloss. 6. ann. 4. deus infest Fedet. Sen. confisi. 1. column. 3. quod horum censuum incapaces sunt frateres minores, sicut immobilia possidente non possunt, & anci reditus possessor excludunt ab ente facti dandi, sicuti etiam qui possident immobilia, t. Gul. Cun. Rain. Cyn. Bald. Ang. Castron. & Iasian. I. forsanum, p. qui satisca. eng. & nec feodium solum possit constitui in bonis immobilibus, tam posse est constitui in censibus, t. ut voluerint Bald. & 2 Card. prae. farrer. Laud. in cap. 5.1. column. 2. vers. quare an immobile, rura, que secundum dar. p. & solemnitates regulae in alienatione retinunt cointatis seruari dehinet, quando a cointate vendit annus census, secundum Bartolom. Luc. de Pen. & alios in l. v. C. de vend. reb. cens. hab. & idem est quando venditor ab ecclesia, quia solemnitas ea requiritur, quia est necessaria in alienatione terri immobilia, t. dell. submersu nulli, vbi Doctores, Anch. & Iml. in cap. n. 11. de reb. ecclie. non aliis. Id quod seruandum quoque est, quando alienatur a minori, secundum Iam. confisi. 5.18. volunt. 4. cum aliis apud Tiraq. loc. predicto, numer. 6. vbi alios cumulant Redoam. in tral. de reb. ecclie. non aliis, in reb. de censit. annos etrus. non 26. Foller. in sua plaxi censu. 16. huiusmodi t. eis. super rebis, numer. 2. & 3. & alios citat Corbul. in tral. de employmen. in tr. de caus. rep. propter alienationem amplioria. 49. num. 4. & seq. & appellatione immobilia vel sunt annui redditus, secundum Angel. Roman. & Iml. & quos citat & sequeur Foller, loco predicto, num. 27. Et sicuti priores stabili obligate alienatione, ita & peccato anno censu super ea re constituto, laudanda domino est folienda, t. secundum Pet. Iac. no. 10. de officio. non pro employmen. edam. ponat. T. z. de reb. ecclie. confug. 5. & annos. 4. & 5. Annal. de Pen. in suo tralat. Laudanda. q. 41. vbi allegat etiam Franch. Marche. Et talis census super immobili re contribuit, modo supra declaratur.